
1/8

Rozšíření BRICS: nová dynamika, nové perspektivy
tvbrics.com/en/news/brics-enlargement-new-dynamics-new-perspectives

18:00 BRICSINFORM

19:30 BRICSINFORM

PODCASTY

 25 minut 54 sekund.
Vivian Caccuri: Chci pochopit, jaký druh zvuku dokáže lidi spojit

 38 minut 50 sekund.
Mzuvukile Jeff Maqetuka, velvyslanec Jihoafrické republiky v RF /
„Naše země mají spolu dlouhou historii“

 23 minut 0 sec.
SA Chargé d'Affaires / Rusko-Jihoafrická politická integrace je na
vysoké úrovni

VŠECHNY PODCASTY

PROJEKTY TV BRICS

 17.10.2314:05 Společnost
TV BRICS se připojuje k odborné porotě ceny ESG Principles
Headlines

  16.10.2318:30 Společnost
TV BRICS a CGTN představují společný mediální projekt v
předvečer fóra „One Belt, One Road“

  13.10.2317:55 Společnost
TV BRICS vysílá pořad teleSUR o aktuálním dění v oblasti medicíny

Další PROJEKTY TV BRICS
 

18.10.23 14:05

https://tvbrics.com/en/news/brics-enlargement-new-dynamics-new-perspectives/
https://tvbrics.com/en/podcasts/
https://tvbrics.com/en/podcasts/
https://tvbrics.com/en/tv-brics-projects/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/tv-brics-projects/


2/8

Společnost

BRICS má nyní lepší geografické zastoupení a otevírá nové
možnosti spolupráce

Johannesburg se zapsal do historie. Město hostilo 15. summit
BRICS, kde se poprvé po pěti letech setkali tváří v tvář představitelé
Číny a Afriky. Důležité setkání, které otevírá nové perspektivy pro
BRICS, globální jih a rozvoj ve světě.

Za čínského předsednictví v loňském roce zahájila země BRICS
proces rozšiřování. V Johannesburgu tento závazek přinesl ovoce:
Saúdská Arábie, Egypt, Spojené arabské emiráty, Argentina, Etiopie
a Írán byly pozvány, aby se připojily k mechanismu spolupráce jako
formální členové.

Toto rozšíření je svým rozsahem historické, protože představuje
nový výchozí bod pro spolupráci BRICS. Nyní, když se formát zvýšil
z pěti na jedenáct členů, má BRICS nyní lepší geografické
zastoupení a otevírá nové možnosti spolupráce. Jde o silný impuls
nejen pro posílení multipolarity světa a demokratizaci mezinárodních
vztahů, ale také pro podporu rovnosti v globálním vládnutí.

https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/upload/resize_cache/iblock/46c/800_500_0/c9msats4joku2nboyby3uvfi215fqad1.jpg


3/8

Mechanismus BRICS, zrozený ze společného vzniku rozvíjejících se
trhů a rozvojových zemí, je dnes důležitou platformou pro spolupráci
jih-jih. Jeho posílení bylo široce přivítáno mezinárodním
společenstvím. S přítomností více než 60 vůdců rozvojových zemí v
Johannesburgu prokázal mechanismus BRICS odhodlání a hybnost
solidarity globálního Jihu.

Tváří v tvář proměnám a výzvám, které svět zažívá, hledají země
Jihu solidaritu a rozvoj. Svým rozšířením představuje BRICS důležitý
milník ve spolupráci mezi rozvojovými zeměmi. Od nynějška bude
globální jih posílena jeho reprezentace a hlas v globální správě a
bude pracovat na rozvoji s větší jednotou a větší důvěrou.

Jak poznamenal prezident Si Ťin-pching , Čína sdílí stejné ideály a
osud s ostatními rozvojovými zeměmi. Byla členem rozvojového
světa, zůstává jím dnes a vždy jím bude.

Tato slova dokonale ilustrují spolupráci mezi Čínou a Afrikou. Čína
se v uplynulých deseti letech podílela na výstavbě více než 6 000
kilometrů železnic, více než 6 000 kilometrů silnic a více než 80
velkých energetických zařízení na africkém kontinentu.
Prostřednictvím těchto konkrétních akcí ukazuje, že je
důvěryhodným přítelem Afriky, spolucestovatelem kontinentu na
cestě modernizace.

U příležitosti dialogu BRICS Plus oznámila Čína zřízení speciálního
fondu věnovaného iniciativě Global Development Initiative, aby
zajistila, že žádná země nezůstane v procesu modernizace pozadu.
Během čínsko-afrického dialogu vedoucích představitelů zahájila
Iniciativu na podporu africké industrializace, Program na podporu
modernizace afrického zemědělství. Mnoho afrických vůdců ze své
strany vyjádřilo silnou podporu globální rozvojové iniciativě. Global
Security Initiative a Global Civilization Initiative, stejně jako
odhodlání podporovat kvalitní spolupráci v rámci iniciativy Belt and
Road Initiative. Čína a Afrika společně znovu potvrdily své pevné
odhodlání pokročit ruku v ruce na cestě modernizace.



4/8

V budoucnu budou země BRICS úzce spolupracovat s dalšími
rozvojovými zeměmi na řešení problémů a posunu směrem k
modernizaci. Spojením rukou mohou psát krásnější stránky v
análech lidského pokroku a více přispívat ke sjednocenému,
mírovému a prosperujícímu světu, jak uvádí CGTN , partner TV
BRICS.

Foto: ISstock
 Zadní

 0

VÍCE K TÉMATU

 23.10.2316:10 Společnost
Si Ťin-pching vyzývá vracející se učence, aby spojili ruce a dosáhli
prosperity země

  23.10.2312:00 Společnost
Innopolis shrnuje výsledky fóra o digitální nezávislosti v podnikání a
vzdělávání DID 2023

  23.10.2310:30 Společnost
Nikaragua zdůrazňuje význam obchodní dohody s Čínou

 22.10.2319:00 Společnost
Přehled zpráv BRICS za předchozí týden

 21.10.2312:00 Společnost

https://www.cgtn.com/
https://www.istockphoto.com/ru
https://tvbrics.com/en/
javascript:;
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/society/


5/8

Exportní fórum „Made in Russia“ diskutuje o nové architektuře
obchodní a ekonomické spolupráce EEU

  20.10.2319:15 Společnost
Slavnostní zakončení vzdělávací expedice, která se bude konat v
Dillí

Více

Sergej Lavrov

Ruský ministr zahraničí

„Tento projekt (One Belt, One Road) považujeme za důležitou
součást podpory spolupráce na základě rovnosti a vzájemného
prospěchu napříč euroasijským kontinentem“

 

Si Ťin-pching

prezident ČLR

"Politická vzájemná důvěra mezi našimi zeměmi se neustále
prohlubuje. Mezi státy je udržována úzká a efektivní koordinace,
objem bilaterálního obchodu dosáhl historického maxima a směřuje
k našemu cíli 200 miliard amerických dolarů"

https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/news/brics-enlargement-new-dynamics-new-perspectives/?ELEMENT_CODE=brics-enlargement-new-dynamics-new-perspectives&PAGEN_6=2
https://tvbrics.com/en/news/sergey-lavrov-and-wang-yi-talks-ahead-of-the-one-belt-one-road-forum/
https://tvbrics.com/en/news/xi-jinping-political-mutual-trust-between-china-and-russia-is-constantly...


6/8

Vladimír Putin

ruský prezident

„Rusko, které bude v příštím roce předsedat rozšířené BRICS, přišlo
s iniciativou zřídit v rámci tohoto sdružení stálou komisi pro dopravní
logistiku, která za účasti členů BRICS, našich partnerských zemí a
dalších zainteresovaných států by se mohly zabývat rozvojem
mezinárodních dopravních koridorů v jejich celistvosti“

 

Sergej Lavrov

Ruský ministr zahraničí

„Tento projekt (One Belt, One Road) považujeme za důležitou
součást podpory spolupráce na základě rovnosti a vzájemného
prospěchu napříč euroasijským kontinentem“

 

Si Ťin-pching

prezident ČLR

https://tvbrics.com/en/news/vladimir-putin-and-xi-jinping-speak-at-the-opening-of-the-one-belt-one-r...
https://tvbrics.com/en/news/sergey-lavrov-and-wang-yi-talks-ahead-of-the-one-belt-one-road-forum/


7/8

"Politická vzájemná důvěra mezi našimi zeměmi se neustále
prohlubuje. Mezi státy je udržována úzká a efektivní koordinace,
objem bilaterálního obchodu dosáhl historického maxima a směřuje
k našemu cíli 200 miliard amerických dolarů"

Vladimír Putin

ruský prezident

„Rusko, které bude v příštím roce předsedat rozšířené BRICS, přišlo
s iniciativou zřídit v rámci tohoto sdružení stálou komisi pro dopravní
logistiku, která za účasti členů BRICS, našich partnerských zemí a
dalších zainteresovaných států by se mohly zabývat rozvojem
mezinárodních dopravních koridorů v jejich celistvosti“

 

Sergej Lavrov

Ruský ministr zahraničí

„Tento projekt (One Belt, One Road) považujeme za důležitou
součást podpory spolupráce na základě rovnosti a vzájemného
prospěchu napříč euroasijským kontinentem“

 

1 ze 3

BRICS LIFE

  20.10.2318:30 Osobnosti

https://tvbrics.com/en/news/xi-jinping-political-mutual-trust-between-china-and-russia-is-constantly...
https://tvbrics.com/en/news/vladimir-putin-and-xi-jinping-speak-at-the-opening-of-the-one-belt-one-r...
https://tvbrics.com/en/news/sergey-lavrov-and-wang-yi-talks-ahead-of-the-one-belt-one-road-forum/
https://tvbrics.com/en/bricslife/
https://tvbrics.com/en/persons/


8/8

Sergey Glazyev hovoří o potenciálu jednotné měny zemí BRICS pro
mezinárodní vypořádání

  18.10.2314:05 Společnost
Rozšíření BRICS: nová dynamika, nové perspektivy

   17.10.2318:28 Osobnosti
Dmitrij Birichevsky: Myšlenkou vytvoření GEP je sjednotit EAEU,
SCO a ASEAN

VŠECHNY BRICS LIFE
 
 

https://tvbrics.com/en/society/
https://tvbrics.com/en/persons/
https://tvbrics.com/en/bricslife/

